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地区生产总值

地区生产总值（万元）

#第一产业增加值

第二产业增加值

第三产业增加值

#农林牧渔业增加值

工业增加值

建筑业增加值

批发和零售业增加值

交通运输、仓储和邮政业增加值

住宿和餐饮业增加值

金融业增加值

房地产业增加值

其他服务业增加值

前三季度

10585729

701247

5851424

4033058

721254

5228093

634784

941514

651732

142622

261893

362374

1641463

累计
±%

4.5

4.2

3.6

6.0

4.3

3.7

2.6

7.5

4.4

6.9

8.4

1.4

6.4

1.地区生产总值



规模以上工业增加值

规上工业增加值

#煤炭开采和洗选业

黑色金属矿采选业

有色金属矿采选业

化学原料和化学制品制造业

非金属矿物制品业

黑色金属冶炼和压延加工业

金属制品业

通用设备制造业

废弃资源综合利用业

电力、热力生产和供应业

本月止
累计±%

4.6

11.4

0.0

10.3

9.0

-4.0

-10.8

33.9

25.2

19.5

9.8

2.工业

规模以上工业企业经济效益

企业单位数（个）

其中：亏损企业（个）

亏损面（%）

亏损企业亏损额（万元）

流动资产合计（万元）

其中：应收账款（万元）

存货（万元）

其中：产成品（万元）

资产总计（万元）

负债合计（万元）

营业收入（万元）

营业成本（万元）

利润总额（万元）

平均用工人数（人）

资产负债率（%）

营业收入利润率（%）

每百元营业收入中的成本（元）

1-9月

542

149

27.5

63938

11416705

2396436

1218510

554409

36022137

18450450

14552707

12642200

1186402

91933

51.2

8.2

86.9

增长
±%

-34

11.8

5.1

-3.1

4.3

17.7

-1.1

-5.2

-4.7

-14

-7.1

-9.7

-0.8

0.4



３.固定资产投资、商品房开发与销售

固定资产投资

一、固定资产投资

#项目投资

民间投资

工业投资

工业性技改投资

(一)按构成分

1、建安工程

2、设备工器具购置

3、其他费用

(二)按行业分

1、第一产业

2、第二产业

3、第三产业

（三）按结构分

1、基础设施投资

2、产业投资

3、民生及社会事业投资

4、房地产开发投资

5、其他投资

本月止累±%

4.5

6.9

-5.6

5.4

-1.1

-1.3

17.3

242.3

-5.7

5.0

4.9

17.8

1.9

6.9

-22.2

15.1

商品房开发与销售

商品房施工面积

#住宅

商品房竣工面积

#住宅

商品房销售面积

#住宅

商品房待售面积

#住宅

本月止累±%

-4.0

-2.0

270.7

166.4

5.7

7.6

-16.5

-15.2

社会消费品零售总额

社会消费品零售总额（万元）

(一)按经营地分

城镇

乡村

(二)按消费形态分

餐饮收入

商品零售

社会消费品零售总额中限上企业(万元）

1.粮油、食品、饮料、烟酒类

2.服装、鞋帽、针纺织品类

3.化妆品类

4.金银珠宝类

5.日用品类

6.体育、娱乐用品类

7.书报杂志类

8.家用电器和音像器材类

9.中西药品类

10.文化办公用品类

11.家具类

12.通讯器材类

13.石油及制品类

14.建筑及装潢材料类

15.汽车类

16.其他类

本月止累计

3220949

2495527

725422

594806

2626143

212958

8331

5988

17

27362

1323

610

55292

55235

15106

2165

13647

227732

5473

354213

52872

本月止累计

累计±%

5.7

5.5

6.4

6.3

5.6

累计±%

5.6

-17.0

25.6

-79.1

-0.9

29.3

-6.3

75.8

-1.3

9.4

43.3

27.3

-0.4

-8.9

4.2

22.6

４.国内贸易



５.能源、对外贸易、招商

综合能源消费量

规上工业综合能源消费量（万吨标准煤）

（一）按工业行业分

采矿业

制造业

电力、热力、燃气及水生产和供应业

（二）高耗能行业

全社会用电量(亿千瓦时)

其中：工业用电量

本月止累计

612.6

73.7

531.7

7.2

499.6

149.6

130.6

累计±%

-6.5

-4.9

-6.7

-4.1

-6.1

3.0

2.8

对外贸易

外贸进出口总额（亿元）

出口总额

进口总额

本月止累计

25.92

16.48

9.44

累计±%

2.1

-11.9

41.3

招商

引进产业项目新增实际投资（亿元）

1-9月止
累计

255.59

累计±%

—

物价（上年同期=100）

居民消费价格

一、食品烟酒

粮 食

鲜 菜

畜 肉

水产品

蛋

鲜 果

二、衣着

三、居住

四、生活用品及服务

五、交通和通信

六、教育文化和娱乐

七、医疗保健

八、其他用品和服务

环比涨跌幅
（%）

0.6

1.1

-0.4

4.9

-0.5

-3.8

-1.9

8.2

0.7

0.0

-0.2

0.5

0.2

1.4

1.8

同比涨跌幅
（%）

0.1

-2.3

-2.3

-11.6

-11.2

0.8

-11.0

-1.8

-0.4

0.9

1.4

-0.3

2.5

1.5

6.5

1-10月同比
涨跌幅（%）

-0.4

-1.8

-1.1

-5.2

-5.9

2.7

-4.3

-9.3

-0.2

1.3

0.4

-2.1

0.5

0.2

3.2

６.物价



7.畜禽、粮经

畜禽存栏

猪（头）

其中：能繁殖母猪（头）

牛（头）

羊（只）

畜禽出栏

猪（头）

牛（头）

羊（只）

活家禽（只）

畜禽产品产量

肉类总产量（吨）

2025年
前三季度

443243

41579

79408

362602

477309

26738

272138

2830042

51136

2024年
前三季度

430344

41417

79368

371921

473671

25826

319774

2845988

50387

同比(%)

3.0

0.4

0.1

-2.5

0.8

3.5

-14.9

-0.6

1.5

粮经

夏粮（2025年）

秋粮（2024年）

蔬菜及食用菌

水果

播种面积
（万亩）

9.43

59.2

24.10

－

增速
（%）

-1.7

0.2

1.0

－

产量
（万吨）

1.85

24.50

98.32

66.99

增速
（%）

0.1

0.8

4.7

6.5

8.城乡居民生活

城镇居民收支

人均可支配收入（元）

#工资性收入

经营性净收入

财产性收入

转移性收入

人均生活消费支出（元）

前三季度

39695

24564

5310

1735

8086

23746

增幅（%）

4.5

2.9

5.9

2.7

9.1

4.5

农村居民收支

人均可支配收入（元）

#工资性收入

经营性净收入

财产性收入

转移性收入

人均生活消费支出（元）

前三季度

18625

8134

8734

393

1364

12682

增幅（%）

4.9

5.5

4.0

6.2

6.6

5.0



全体居民人均收支

人均可支配收入（元）

#工资性收入

经营性净收入

财产性收入

转移性收入

人均生活消费支出（元）

前三季度

33290

19570

6351

1327

6043

20383

增幅（%）

4.5

3.2

5.1

3.0

8.9

4.6

9.财政、税收

一般公共预算收入

一般公共预算收入（万元）

其中：税收收入

非税收入

政府性基金收入（万元）

一般公共预算支出

一般公共预算支出（万元）

其中：一般公共服务

教育

社会保障和就业

政府性基金支出（万元）

税务局组织收入

税务局组织收入总计（万元）

#税收合计

#第三产业

增值税

消费税

本月止累计

749480

456875

292605

62455

本月止累计

1380814

166035

224301

204448

511744

本月止累计

1796107

932859

337030

407219

16144

累计±%

1.7

0.05

4.5

32.1

累计±%

4.5

23.1

4.1

2.1

-13.6

累计±%

-14.2

-2.6

9.4

-6.3

3.1

注：在税务局组织收入总计累计数据中，出口退税256万

元，非税收入223541万元。



10.金融

金融存款
金融机构各项
存款余额（万元）

境内存款

1.住户存款

2.非金融企业
存款

3.广义政府存款

4.非银行业金融
机构存款

境外存款

金融贷款

金融机构各项
贷款余额（万元）

境内贷款

1.住户贷款

2.非金融企业及
机关团体贷款

经营贷款

固定资产贷款

票据融资

3.非银行金融
机构贷款

境外贷款

企业金融贷款

人民币

本月
余额

16304641

16302707

12225316

1441730

2634945

716

1934

11267443

11267429

2704868

8548561

3742038

3485416

969952

14000

14

7544655

比去年
同期％

8.1

8.1

9.9

-11.1

12.8

39.8

55.1

2.7

2.7

11.1

0.6

3.0

-0.3

-12.7

-70.1

-64.4

2.6

本外币

本月
余额

16351166

16349200

12242706

1470822

2634955

717

1966

11273424

11273410

2704995

8554415

3742038

3489628

969952

14000

14

7546297

比去年
同期％

8.1

8.1

9.9

-10.5

12.8

32.7

53.8

2.7

2.7

11.1

0.6

3.0

-0.3

-12.7

-70.2

-64.4

2.6
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