

2025

# 攀枝花统计月报

Panzhihua Monthly Statistical Indicators

## 10月

二〇二五年十一月

### 1. 地区生产总值

地区生产总值	前三季度	累计 ± %
地区生产总值(万元)	10585729	4.5
# 第一产业增加值	701247	4.2
第二产业增加值	5851424	3.6
第三产业增加值	4033058	6.0
# 农林牧渔业增加值	721254	4.3
工业增加值	5228093	3.7
建筑业增加值	634784	2.6
批发和零售业增加值	941514	7.5
交通运输、仓储和邮政业增加值	651732	4.4
住宿和餐饮业增加值	142622	6.9
金融业增加值	261893	8.4
房地产业增加值	362374	1.4
其他服务业增加值	1641463	6.4

## 2. 工业

规模以上工业增加值	本月止 累计±%
规上工业增加值	4.6
#煤炭开采和洗选业	11.4
黑色金属矿采选业	0.0
有色金属矿采选业	10.3
化学原料和化学制品制造业	9.0
非金属矿物制品业	-4.0
黑色金属冶炼和压延加工业	-10.8
金属制品业	33.9
通用设备制造业	25.2
废弃资源综合利用业	19.5
电力、热力生产和供应业	9.8

规模以上工业企业经济效益	1-9月	增长 ±%
企业单位数(个)	542	
其中:亏损企业(个)	149	
亏损面(%)	27.5	
亏损企业亏损额(万元)	63938	-34
流动资产合计(万元)	11416705	11.8
其中:应收账款(万元)	2396436	5.1
存货(万元)	1218510	-3.1
其中:产成品(万元)	554409	4.3
资产总计(万元)	36022137	17.7
负债合计(万元)	18450450	-1.1
营业收入(万元)	14552707	-5.2
营业成本(万元)	12642200	-4.7
利润总额(万元)	1186402	-14
平均用工人数(人)	91933	-7.1
资产负债率(%)	51.2	-9.7
营业收入利润率(%)	8.2	-0.8
每百元营业收入中的成本(元)	86.9	0.4

### 3.固定资产投资、商品房开发与销售

固定资产投资	本月止累±%
一、固定资产投资	4.5
# 项目投资	6.9
民间投资	-5.6
工业投资	5.4
工业性技改投资	-1.1
(一)按构成分	
1.建安工程	-1.3
2.设备工器具购置	17.3
3.其他费用	242.3
(二)按行业分	
1.第一产业	-5.7
2.第二产业	5.0
3.第三产业	4.9
(三)按结构分	
1.基础设施投资	17.8
2.产业投资	1.9
3.民生及社会事业投资	6.9
4.房地产开发投资	-22.2
5.其他投资	15.1

商品房开发与销售	本月止累±%
商品房施工面积	-4.0
# 住宅	-2.0
商品房竣工面积	270.7
# 住宅	166.4
商品房销售面积	5.7
# 住宅	7.6
商品房待售面积	-16.5
# 住宅	-15.2

### 4.国内贸易

社会消费品零售总额	本月止累计	累计±%
社会消费品零售总额(万元)	3220949	5.7
(一)按经营地分		
城镇	2495527	5.5
乡村	725422	6.4
(二)按消费形态分		
餐饮收入	594806	6.3
商品零售	2626143	5.6
社会消费品零售总额中限上企业(万元)	本月止累计	累计±%
1.粮油、食品、饮料、烟酒类	212958	5.6
2.服装、鞋帽、针纺织品类	8331	-17.0
3.化妆品类	5988	25.6
4.金银珠宝类	17	-79.1
5.日用品类	27362	-0.9
6.体育、娱乐用品类	1323	29.3
7.书报杂志类	610	-6.3
8.家用电器和音像器材类	55292	75.8
9.中西药品类	55235	-1.3
10.文化办公用品类	15106	9.4
11.家具类	2165	43.3
12.通讯器材类	13647	27.3
13.石油及制品类	227732	-0.4
14.建筑及装潢材料类	5473	-8.9
15.汽车类	354213	4.2
16.其他类	52872	22.6

## 5. 能源、对外贸易、招商

综合能源消费量		本月止累计	累计±%
规上工业综合能源消费量(万吨标煤)	612.6	-6.5	
<b>(一)按工业行业分</b>			
采矿业	73.7	-4.9	
制造业	531.7	-6.7	
电力、热力、燃气及水生产和供应业	7.2	-4.1	
<b>(二)高耗能行业</b>	<b>499.6</b>	<b>-6.1</b>	
<b>全社会用电量(亿千瓦时)</b>	<b>149.6</b>	<b>3.0</b>	
其中:工业用电量	130.6	2.8	
对外贸易		本月止累计	累计±%
外贸进出口总额(亿元)	25.92	2.1	
出口总额	16.48	-11.9	
进口总额	9.44	41.3	
招商		1-9月止 累计	累计±%
引进产业项目新增实际投资(亿元)	255.59	—	

## 6. 物价

物价(上年同期=100)	环比涨跌幅 (%)	同比涨跌幅 (%)	1-10月同比 涨跌幅(%)
居民消费价格	0.6	0.1	-0.4
一、食品烟酒	1.1	-2.3	-1.8
粮 食	-0.4	-2.3	-1.1
鲜 菜	4.9	-11.6	-5.2
畜 肉	-0.5	-11.2	-5.9
水产品	-3.8	0.8	2.7
蛋	-1.9	-11.0	-4.3
鲜 果	8.2	-1.8	-9.3
二、衣着	0.7	-0.4	-0.2
三、居住	0.0	0.9	1.3
四、生活用品及服务	-0.2	1.4	0.4
五、交通和通信	0.5	-0.3	-2.1
六、教育文化和娱乐	0.2	2.5	0.5
七、医疗保健	1.4	1.5	0.2
八、其他用品和服务	1.8	6.5	3.2

## 7. 畜禽、粮经

畜禽存栏	2025年	2024年	同比(%)	
	前三季度	前三季度		
猪(头)	443243	430344	3.0	
其中:能繁殖母猪(头)	41579	41417	0.4	
牛(头)	79408	79368	0.1	
羊(只)	362602	371921	-2.5	
<b>畜禽出栏</b>				
猪(头)	477309	473671	0.8	
牛(头)	26738	25826	3.5	
羊(只)	272138	319774	-14.9	
活家禽(只)	2830042	2845988	-0.6	
<b>畜禽产品产量</b>				
肉类总产量(吨)	51136	50387	1.5	
<b>粮经</b>				
粮经	播种面积 (万亩)	增速 (%)	产量 (万吨)	增速 (%)
夏粮(2025年)	9.43	-1.7	1.85	0.1
秋粮(2024年)	59.2	0.2	24.50	0.8
蔬菜及食用菌	24.10	1.0	98.32	4.7
水果	-	-	66.99	6.5

## 8. 城乡居民生活

城镇居民收支	前三季度	增幅(%)
	人均可支配收入(元)	
#工资性收入	39695	4.5
经营性净收入	24564	2.9
财产性收入	5310	5.9
转移性收入	1735	2.7
人均生活消费支出(元)	8086	9.1
农村居民收支	前三季度	增幅(%)
	人均可支配收入(元)	
	23746	4.5
	18625	4.9
#工资性收入	8134	5.5
	经营性净收入	4.0
	393	6.2
	1364	6.6
人均生活消费支出(元)	12682	5.0

## 9.财政、税收

全体居民人均收支	前三季度	增幅(%)
人均可支配收入(元)	33290	4.5
#工资性收入	19570	3.2
经营性净收入	6351	5.1
财产性收入	1327	3.0
转移性收入	6043	8.9
人均生活消费支出(元)	20383	4.6

一般公共预算收入	本月止累计	累计±%
一般公共预算收入(万元)	749480	1.7
其中:税收收入	456875	0.05
非税收入	292605	4.5
政府性基金收入(万元)	62455	32.1
一般公共预算支出	本月止累计	累计±%
一般公共预算支出(万元)	1380814	4.5
其中:一般公共服务	166035	23.1
教育	224301	4.1
社会保障和就业	204448	2.1
政府性基金支出(万元)	511744	-13.6
税务局组织收入	本月止累计	累计±%
税务局组织收入总计(万元)	1796107	-14.2
# 税收合计	932859	-2.6
# 第三产业	337030	9.4
增值税	407219	-6.3
消费税	16144	3.1

注:在税务局组织收入总计累计数据中,出口退税256万元,非税收入223541万元。

## 10. 金融

金融存款	人民币		本外币	
	本月余额	比去年同期%	本月余额	比去年同期%
金融机构各项存款余额(万元)	16304641	8.1	16351166	8.1
境内存款	16302707	8.1	16349200	8.1
1.住户存款	12225316	9.9	12242706	9.9
2.非金融企业存款	1441730	-11.1	1470822	-10.5
3.广义政府存款	2634945	12.8	2634955	12.8
4.非银行业金融机构存款	716	39.8	717	32.7
境外存款	1934	55.1	1966	53.8
<b>金融贷款</b>				
金融机构各项贷款余额(万元)	11267443	2.7	11273424	2.7
境内贷款	11267429	2.7	11273410	2.7
1.住户贷款	2704868	11.1	2704995	11.1
2.非金融企业及机关团体贷款	8548561	0.6	8554415	0.6
经营贷款	3742038	3.0	3742038	3.0
固定资产贷款	3485416	-0.3	3489628	-0.3
票据融资	969952	-12.7	969952	-12.7
3.非银行业金融机构贷款	14000	-70.1	14000	-70.2
境外贷款	14	-64.4	14	-64.4
企业金融贷款	7544655	2.6	7546297	2.6